ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 3-09/50-2016

«27» сентября 2016 года                                                                                г. Пенза

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пензенской
области по рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного законодательства
(далее также Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

........... –  заместителя руководителя Пензенского УФАС России;

членов Комиссии:

 - ....... - главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти и рекламы

  ............. – государственного инспектора отдела контроля органов власти и
рекламы;

в отсутствие:

- представителей Администрации г. Нижний Ломов Пензенской области;

- заявителя Б....,

рассмотрев дело № 3-09/50-2016 по признакам нарушения Администрацией
г. Нижний Ломов Пензенской области (далее – Администрация) (ул. Московская,
53,           г. Нижний Ломов, Пензенская область, 442150) части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

                                              УСТАНОВИЛА:

          приказом Пензенского УФАС России от 05.08.2016 № 124 в отношении
Администрации было возбуждено дело  № 3-09/50-2016 по признакам нарушения
части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции, выразившегося в совершении
действий, которые привели или могли привести к недопущению, ограничению,
устранению конкуренции при организации и проведении открытого аукциона по
продаже земельных участков из земель населенных пунктов с кадастровыми
номерами: 58:21:0250204:540, 58:21:0250240:194, 58:21:0250240:195, 58:21:0250240:196,
58:21:0250240:197 (извещение № 200216/3147650/02).

       Изучив материалы дела и представленные доказательства, Комиссией
управления принято заключение об обстоятельствах дела от 13.09.2016  о наличии в
действиях Администрации нарушения части 1 статьи 17 Закона о защите
конкуренции.

Согласно части 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в

деле, вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить
доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении
об обстоятельствах дела, до окончания рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства и оглашения резолютивной части решения по
нему на заседании комиссии.

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите конкуренции рассмотрение
дела о нарушении антимонопольного законодательства осуществляется на
заседании комиссии. Лица, участвующие в деле, должны быть извещены о
времени и месте его рассмотрения.

 В материалах дела отсутствуют доказательства получения вышеуказанного
заключения, а также надлежащего уведомления  представителей Администрации
г. Нижний Ломов Пензенской области и заявителя Бокова С.В.  о времени и месте
рассмотрения настоящего дела.

В соответствии с частью  2 статьи 45, частью 5 статьи 48.1  Закона о защите
конкуренции  Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 3-09/50-2016.

2. Назначить рассмотрение дела № 3-09/50-2016 на «04» октября 2016 года в 16
часов 00 мин. по адресу: г. Пенза, ул. Урицкого, 127, к. 101.

Явка сторон по делу или их представителей (с доверенностью на  участие  в
рассмотрении дела) обязательна.

Все документы представляются в подлинниках или надлежаще заверенных копиях
с сопроводительным письмом за подписью руководителя предприятия.

Председатель Комиссии                                                                                      ...............

Члены Комиссии

                                  .............